

FONDAZIONE TEATRO RAGAZZI E GIOVANI ONLUS

Sede Legale C.SO GALILEO FERRARIS N. 266 TORINO
 Iscritta al R.E.A. di TORINO al n. 1012639
 Codice Fiscale 97649340011
 P.IVA n. 08899140019

Bilancio al 31/08/2017

STATO PATRIMONIALE (valori in Euro)

ATTIVO	31/08/2017	31/08/2016	VARIAZIONI
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI			
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>			
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	630	72	558
7) Altre immobilizzazioni immateriali	-	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	630	72	558
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>			
2) Impianti e macchinari	1.669	-	1.669
2) Attrezzature industriali e commerciali	3.645	5.330	- 1.685
4) Altri beni materiali	47.828	27.965	19.863
Totale immobilizzazioni materiali (II)	53.142	33.295	19.847
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>			
2)d) Crediti verso altri - oltre l'esercizio	1.295	1.295	0
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	1.295	1.295	0
Totale immobilizzazioni (B)	55.067	34.662	20.405
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
<i>I) Rimanenze</i>			
Totale rimanenze (I)	-	-	-
<i>II) Crediti</i>			
1) Verso clienti			
Esigibili entro l'esercizio successivo	311.903	424.159	- 112.256
Totale crediti verso clienti (1)	311.903	424.159	- 112.256
4-bis) Crediti tributari			
Esigibili entro l'esercizio successivo	67.526	11.805	55.721
Totale crediti tributari (4-bis)	67.526	11.805	55.721
5) Verso altri			
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.727.467	1.370.767	356.700
Totale crediti verso altri (5)	1.727.467	1.370.767	356.700
Totale crediti (II)	2.106.896	1.806.731	301.165
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	-	-	-
<i>IV - Disponibilità liquide</i>			

1) Depositi bancari e postali	433.320	471.036	-	37.716
2) Assegni				-
3) Danaro e valori in cassa	3.960	5.235	-	1.275
Totale disponibilità liquide (IV)	437.280	476.271	-	38.991

Totale attivo circolante (C)	2.544.176	2.283.002		261.174
-------------------------------------	------------------	------------------	--	----------------

D) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti attivi	20.284	24.399	-	4.115
-------------------------	--------	--------	---	-------

Totale ratei e risconti (D)	20.284	24.399	-	4.115
------------------------------------	---------------	---------------	----------	--------------

TOTALE ATTIVO	2.619.527	2.342.063		277.464
----------------------	------------------	------------------	--	----------------

PASSIVO	31/08/2017	31/08/2016		VARIAZIONI
----------------	-------------------	-------------------	--	-------------------

A) PATRIMONIO NETTO

I – Fondo di dotazione indisponibile	103.400	103.400		-
II – Patrimonio libero				
1) Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	34.257	25.659		8.598
2) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	4.428	8.599	-	4.171
Totale Patrimonio Libero	38.685	34.258		4.427
VII – Altre Riserve				
1) Riserva arrotondamento valori di bilancio all'unità di euro				-
Totale Altre riserve	-	-		-

Totale patrimonio netto (A)	142.085	137.658		4.427
------------------------------------	----------------	----------------	--	--------------

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

3) Altri	29.760	59.574	-	29.814
----------	--------	--------	---	--------

Totale fondi per rischi e oneri (B)	29.760	59.574	-	29.814
--	---------------	---------------	----------	---------------

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	398.998	368.436		30.562
--	----------------	----------------	--	---------------

D) DEBITI

4) Debiti verso banche				
Esigibili entro l'esercizio successivo	609.317	628.129	-	18.812
Totale debiti verso banche (4)	609.317	628.129	-	18.812
7) Debiti verso fornitori				
Esigibili entro l'esercizio successivo	626.758	675.002	-	48.244
Totale debiti verso fornitori (7)	626.758	675.002	-	48.244
12) Debiti tributari				
Esigibili entro l'esercizio successivo	16.337	12.681		3.656
Totale debiti tributari (12)	16.337	12.681		3.656
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
Esigibili entro l'esercizio successivo	46.020	43.621		2.399
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	46.020	43.621		2.399
14) Altri debiti				

Esigibili entro l'esercizio successivo	149.618	140.229	9.389
Totale altri debiti (14)	149.618	140.229	9.389
Totale debiti (D)	1.448.050	1.499.662	- 51.612
E) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti passivi	600.634	276.733	323.901
Totale ratei e risconti (E)	600.634	276.733	323.901
TOTALE PASSIVO	2.619.527	2.342.063	277.464

CONTO ECONOMICO

	31/08/2017	31/08/2016	VARIAZIONI
A) PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE			
A.1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	591.031	735.562	- 144.531
A.5) Altri ricavi e proventi			
A.5.a) Contributi in conto esercizio	1.502.297	1.370.555	131.743
A.5.c) Contributi in conto impianti rateizzati	-	490	- 490
A.5.d) Ricavi e proventi diversi	15.194	14.224	970
Totale altri ricavi e proventi (A.5)	1.517.491	1.385.269	132.222
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2.108.522	2.120.831	- 12.309
A.I PROVENTI DA ATTIVITA' CONNESSE			
A.5 Altri ricavi e proventi	72.635	59.676	12.959
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' CONNESSE	72.635	59.676	12.959
A.II PROVENTI DA ATTIVITA' COMMERCIALI			
A.5 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	20.291	23.828	- 3.537
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' COMMERCIALI	20.291	23.828	- 3.537
A.III PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI			
Interessi attivi da c/c	17	21	- 4
TOTALE PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	17	21	- 4
TOTALE PROVENTI	2.201.465	2.204.356	- 7.266
B) ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	35.934	20.302	15.632
7) Per servizi	826.775	867.090	- 40.315
8) Per godimento di beni di terzi	23.830	16.605	7.225
9) Per il personale:			
a) Salari e stipendi	851.950	797.952	53.998
b) Oneri sociali	247.128	222.718	24.410
c) Trattamento di fine rapporto	45.988	38.224	7.764
d) Altri costi	1.961	1.723	238
Totale costi per il personale (9)	1.147.027	1.060.617	86.410
10) Ammortamenti e svalutazioni:			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	703	6.147	- 5.444
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	15.146	10.889	4.257
d) Svalutazione crediti att. circolante e disponibilità liquide	-	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	15.849	17.036	- 1.187
13) Altri accantonamenti	-	30.000	- 30.000
14) Oneri diversi di gestione	77.781	108.988	- 31.207
TOTALE ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2.127.196	2.120.638	6.558
B.II ONERI DA ATTIVITA' COMMERCIALI			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.040	4.845	- 1.805
7) Per servizi	5.727	3.903	1.824
8) Per godimento di beni di terzi	-	3.510	- 3.510
9) Per il personale:			

a) Salari e stipendi	4.622	6.250	-	1.628
b) Oneri sociali	1.475	2.002	-	527
c) Trattamento di fine rapporto	315	428	-	113
TOTALE ONERI DA ATTIVITA' COMMERCIALE	15.179	20.938	-	5.759
B.III) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI				
Interessi passivi in c/c	12.812	15.354	-	2.542
Commissioni di disponibilità fondi	6.454	6.877	-	423
Perdite su valuta	-	154	-	154
Interessi passivi diversi	102	126	-	24
TOTALE ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	19.368	22.511	-	3.143
TOTALE ONERI	2.161.743	2.164.087	-	2.344
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	39.722	40.269	-	547
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate				
a) Imposte correnti	35.294	31.670		3.624
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	35.294	31.670		3.624
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	4.428	8.599	-	4.171

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
Alberto Andrea VANELLI